
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Nazzareno De Franco  Dott.ssa Silena Cingolani 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal   27/05/2011  (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà  trasmessa per l'esecuzione ai seguenti 
uffici: 
-  Segreteria Generale – Contratti – Patrimonio -

Dalla Residenza Municipale, lì  25 maggio 2011 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal  27/05/2011  al  11/06/2011  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     121    DEL    24/05/2011  

REVOCA DELIBERAZIONE G.M. N. 67 DEL 05/04/2011 RECANTE: PROROGA 
DELLA  -  CONCESSIONE  IN  USO  DELLA  SCALO  DI  ALAGGIO  DELLO 
SPECCHIO  ACQUEO  E  DELLE  BANCHINE  POSTE  IN  DX  E  SX  DEL 
TORRENTE VENTENA NEL TRATTO TRA IL PONTE DI VIA DEL TURISMO E 
LA FOCE -, AL CIRCOLO NAUTICO CATTOLICA.    

L'anno  duemilaundici  , il  giorno  ventiquattro ,  del mese di  maggio , alle ore 
1718:45   in  una  Sala  della  Residenza  comunale,  con  l'assistenza  del  SEGRETARIO 
COMUNALE, il COMMISSARIO STRAORDINARIO nell'esercizio delle competenze e 
dei poteri DELLA GIUNTA COMUNALE, conferitegli dal Presidente della Repubblica 
con decreto del 30/12/2010, provvede a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  04



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   143    predisposta  in  data   24/05/2011  dal 
Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso dalla  Dirigente Responsabile del 
SETTORE 02  dott.ssa  Silena Cingolani;

b)  - Parere  irrilevante  per la Regolarità Contabile espresso dalla Dirigente Responsabile del 
Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

Assunti i poteri della Giunta Comunale
 

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 143
                                                            

Successivamente,
                                                  
                                                                    

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

                                                                    
Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 

del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    

                                                                       
            D E L I B E R A      

                     
                                                                       
– di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

 

Delibera  del Commissario Straordinario n. 121 del   24/05/2011    Pag.  3 Delibera  del Commissario Starordinario n. 121 del   24/05/2011 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     143    DEL    24/05/2011  

REVOCA DELIBERAZIONE G.M. N. 67 DEL 05/04/2011 RECANTE: PROROGA 
DELLA  -  CONCESSIONE  IN  USO  DELLA  SCALO  DI  ALAGGIO  DELLO 
SPECCHIO  ACQUEO  E  DELLE  BANCHINE  POSTE  IN  DX  E  SX  DEL 
TORRENTE VENTENA NEL TRATTO TRA IL PONTE DI VIA DEL TURISMO 
E LA FOCE -, AL CIRCOLO NAUTICO CATTOLICA.    

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 02  
SERVIZIO:   SETTORE 02 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Silena Cingolani 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO      

....................................................................................................

 
                                IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Richiamata  la  deliberazione  n.  27 del  22/12/2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale   il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Premesso:

− che  l'Amministrazione  Comunale  ha  affidato  alla  Associazione  Circolo  Nautico 
Cattolica la  “CONCESSIONE IN USO DELLO SCALO DI ALAGGIO DELLO 
SPECCHIO  ACQUEO  E  DELLE  BANCHINE  POSTE  IN  DX  E  SX  DEL 
TORRENTE VENTENA NEL TRATTO TRA IL PONTE DI VIA DEL TURISMO 
E  LA  FOCE”,  fino  al  31  dicembre  2010,  giusto  contratto  Rep.  n.  19.554  del 
16.04.2003, al quale si rimanda;

− che  con  atto  di  Giunta  n.  67  del  05/04/2011  del  Commissario  Straordinario  si 
esprimeva la volontà, attraverso un atto di indirizzo, di prorogare per un anno (2011) 
la “CONCESSIONE IN USO DELLO SCALO DI ALAGGIO DELLO SPECCHIO 
ACQUEO  E  DELLE  BANCHINE  POSTE  IN  DX  E  SX  DEL  TORRENTE 

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 121 del   24/05/2011 Pag.  4 



VENTENA  NEL  TRATTO  TRA  IL  PONTE  DI  VIA  DEL  TURISMO  E  LA 
FOCE”,  alla  Associazione  Circolo  Nautico  Cattolica, di  cui  al  contratto  Rep.  n. 
19.554 del 16.04.2003, a seguito della scadenza del relativo contratto;

− Vista la nota del Dirigente del Settore 2 del 24/05/2011 prot. n. 15461/2011 con la 
quale  si  eccepisce  che  il  tenore  delle  clausole  convenzionali  (approvate  dal 
Consiglio  Comunale  con  delibera  n.  22  del  27/03/2003)  disciplinavano  le 
conseguenze del mancato pagamento del canone ( revoca e decadenza art. 2 r art. 3 
lettera o) e che conseguentemente è interdetto il rinnovo/proroga  della concessione 
in presenza di una grave inadempienza della Concessionaria; 

Dato atto che la medesima nota evidenzia che il Concessionario è  inadempiente  nei 
pagamenti  di  canoni  pregressi  ammontanti  al  netto  dei  parziali  versamenti  e 
compensazioni effettuate negli anni, a complessivi  €. 56.660,00;

Visto l'art. 48 del D.Lgs n. 267/2000;
Visti gli artt. 28 e 37 dello Statuto comunale;
Visto il Regolamento per le concessioni dei beni comunali;

Assunti  i poteri della Giunta Comunale, 

D E L I B E R A

1) - di procedere in sede di autotutela e pertanto di revocare l'atto di Giunta n. 67 
del  05/04/2003  recante,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente richiamate, atto di indirizzo in merito alla proroga di un anno (2011) della 
“CONCESSIONE  IN  USO  DELLO  SCALO  DI  ALAGGIO  DELLO  SPECCHIO 
ACQUEO E DELLE BANCHINE POSTE IN DX E SX DEL TORRENTE VENTENA 
NEL  TRATTO  TRA  IL  PONTE  DI  VIA  DEL  TURISMO  E  LA  FOCE”,  alla 
Associazione Circolo Nautico Cattolica, giusto contratto Rep. n. 19.554 del 16.04.2003, 
in scadenza al 31/12/2010;

2)  -  di  dare  quindi  mandato  al  dirigente  Settore  2°,  di  adottare  tutti  gli  atti 
necessari per la riconsegna del beni-concessioni;

3)  -  di  individuare  nell'ing.  Stefano  Gaudiano,  funzionario  del  Settore  2°,  il 
responsabile del procedimento;

4) - di trasmettere copia del presente atto di indirizzo, per gli adempimenti di 
rispettiva competenza ai seguenti uffici: Segreteria, Contratti e Patrimonio;

5) - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per 
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.
  

  

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 121 del   24/05/2011 Pag.  5 



....................................................................................................

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 121 del   24/05/2011 Pag.  6 


